‘Asyur Ayah-nya bernama Muhammad ibn ‘Asyur dan ibunya bernama Fathimah binti al

Syeikh al-Wazir Muhammad al-‘Aziz ibn Muhammad al-Habib ibn Muhammad al-Thaib

ibn Muhammad ibn Muhammad Bu’atur. Muhammad al Thahir ibn Asyur dikenal dengan

Ibn ‘Asyur. Ia lahir di Mursi pada Jumadil awal tahun 1296 H atau pada September tahun

1879 M.
26

Ibunya bernama Fatimah, anak perempuan dari Perdana Menteri Muhammad al-

Aziz bin Attar. Kakek jauhnya yaitu Muhammad bin ‘Asyur mendatangi Tunisia dan

kemudian menetap disana pada tahun 1060 H. Kakek Ibn ‘Asyur, yaitu Muhammad Tahir